

Spendenübergabe

Nr. 3844926

IHK unterstützt den DLRG Landesverband

Kürzlich übergab Klaus-Hinrich Vater, Präsident der Industrie- und Handelskammer zu Kiel, einen Spendenscheck in Höhe von 2.500 Euro an den DLRG Landesverband Schleswig-Holstein.

Dieser präsentierte sich zu Beginn des Jahres 2017 im Rahmen des Jahresempfangs der IHK zu Kiel vor rund 1.200 Gästen im Kieler Schloß und beeindruckte mit seinem Auftritt.



IHK-Präsident Klaus-Hinrich Vater (mitte) übergibt den Scheck an Jochen Möller, LV-Präsident (rechts) und Uwe Lensch, Ehrenmitglied und LV-Vizepräsident a.D. (links).

Bei typisch norddeutschen Wetter erfolgte die Übergabe des Spendenschecks an und Thies O. Wolfhagen, Landesgeschäftsführer.

Die Spende soll für die Anschaffung eines Automatisierten Externen Defibrillators (AED) für das Landeszentrum sowie das Gästehaus genutzt werden. Klaus-Hinrich Vater würdigte das ehrenamtliche Engagement - aus eigener Erfahrung weiß der Präsident der IHK zu Kiel, wie wichtig dies für die heutige Gesellschaft ist.



(von links): Jochen Möller, Klaus-Hinrich Vater und Uwe Lensch

Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft setzt an den Küsten, Binnengewässern sowie in den Frei- und Schwimmbädern mehr als 6.000 ehrenamtliche Rettungsschwimmer ein. Hinzu kommen Aufgaben wie die Aufklärung über Gefahren am, im und mit dem Wasser, Schwimmkurse und die Ausbildung von Rettungsschwimmern. Den DLRG-Landesverband Schleswig-Holstein e. V. mit mehr als 100 Ortsvereinen gibt es seit 1926. Mehr als 30.000 ehrenamtliche Mitglieder engagieren sich aktiv, davon sind 20.000 jünger als 27 Jahre. Damit ist die DLRG-Jugend der drittgrößte Jugendverband in Schleswig-Holstein.

Kontakt

IHK Flensburg

Telefon: 0461 806-806 Fax: 0461 806-9806

E-Mail: service@flensburg.ihk.de Regionalinfo der IHK Flensburg

IHK zu Kiel

Telefon: 0431 5194-0 Fax: 0431 5194-234 E-Mail: ihk@kiel.ihk.de Regionalinfo der IHK zu Kiel

IHK zu Lübeck

Telefon: 0451 6006-0 Fax: 0451 6006-999

E-Mail: service@ihk-luebeck.de Regionalinfo der IHK zu Lübeck

Kontaktinformationen

IHK Schleswig-Holstein Bergstraße 2 24103 Kiel













© Arbeitsgemeinschaft der Industrie- und Handelskammern zu Flensburg, zu Kiel und zu Lübeck

Für die Richtigkeit der in dieser Website enthaltenen Angaben können wir trotz sorgfältiger Prüfung keine Gewähr übernehmen. Bei den Links zu externen Seiten handelt es sich ausschließlich um fremde Inhalte, für die die Arbeitsgemeinschaft keine Haftung übernimmt und deren Inhalt sich die Arbeitsgemeinschaft nicht zu eigen macht.

www.ihk-schleswig-holstein.de